Территориальная избирательная комиссия
Осташковского округа
Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21  июня 2024  года						                 № 87/416-5
г. Осташков
[bookmark: _Hlk106704788]О формах нагрудных знаков наблюдателя, присутствующего при голосовании и подсчете голосов избирателей в территориальной и участковых  избирательных комиссиях №№613, 623, 624 при проведении дополнительных выборов депутата Осташковской городской Думы второго созыва по одномандатному избирательному округу № 5
[bookmark: _Hlk106704849]В соответствии с подпунктом «ж» пункта 9 статьи 30 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10.1 статьи 22, подпунктом «ж» пункта 9 статьи 26 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановлением избирательной комиссии Тверской области от 22 апреля 2022г. № 62/730-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке  и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Осташковского городского округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Осташковского округа», территориальная избирательная комиссия Осташковского округа постановляет:
1. Утвердить формы нагрудных знаков наблюдателя, присутствующего при голосовании и подсчете голосов избирателей в территориальной и участковых избирательных комиссиях №№ 613, 623, 624  при проведении дополнительных выборов депутата  Осташковской городской Думы второго созыва по одномандатному избирательному округу № 5 (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Осташковского округа в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Осташковского округа
	Л.В. Романцова

	Секретарь
территориальной избирательной  комиссии Осташковского округа

З.А. Левашова

Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии
Осташковского округа

	от 21.06.2024   №87/416-5

Формы нагрудных знаков наблюдателя, присутствующего при голосовании и подсчете голосов избирателей в территориальной и участковых избирательных комиссиях №№ 613, 623, 624 при проведении дополнительных выборов депутата Осташковской  городской Думы второго созыва по одномандатному избирательному округу № 5

	Выборы депутатов
Осташковской городской Думы

	_____________________________________________________
(фамилия)

	_____________________________________________________
(имя, отчество)

	НАБЛЮДАТЕЛЬ

	направлен
субъектого контроля

	____________________________________________
(наименование субъекта общественного контроля)
____________________________________________

Выборы депутатов
Осташковской городской Думы

	_____________________________________________________
(фамилия)

	_____________________________________________________
(имя, отчество)

	НАБЛЮДАТЕЛЬ

	[bookmark: _GoBack]направлен кандидатом в депутаты Осташковской городской Думы по одномандатному избирательному округу №5

	_____________________________________________________
(фамилия)

	_____________________________________________________
 (имя, отчество кандидата)

Нагрудный знак наблюдателя представляет собой прямоугольную карточку размером не более 100 x 65 мм, изготовленную, как правило, из плотной бумаги белого цвета, с указанием фамилии, имени и отчества наблюдателя, наименования субъекта общественного контроля, указанного в пунктах 1 и 2 части 1 статьи 9 Федерального закона «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» (общественная палата Тверской области), фамилии, имени и отчества зарегистрированного кандидата, направивших наблюдателя в избирательную комиссию.
Нагрудный знак наблюдателя не должен содержать признаков предвыборной агитации.
Текст может наноситься на карточку машинописным, рукописным либо комбинированным способом. При заполнении карточки машинописным способом слово «Наблюдатель», их фамилии, наименование субъекта общественного контроля, фамилию, имя, отчество зарегистрированного кандидата, назначивших (направивших) обладателя нагрудного знака в избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов.
При заполнении карточки рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво синими или черными чернилами.
Нагрудные знаки рекомендуется прикреплять к одежде.
При использовании предлагаемой формы нагрудного знака линейки и текст под ними не воспроизводится.
Нагрудный знак не является документом, заменяющим документ о направлении наблюдателя, а также не является документом, удостоверяющим личность (он не должен иметь номер, печать, подписи и т.п.).

Территориальная избирательная комиссия

Осташковского

округа

Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21  июня

202

4

года

№

87/416

-

5

г. Осташков

О формах нагрудных знаков наблюдателя, присутствующего при

голосовании и подсчете голосов

избирателей в

территориальной и

участковых  избирательных комиссиях

№№613, 623, 624

при проведении

дополнительных

выборов депутат

а

Осташковской

городской Думы

второго созыва

по одномандатному избирательному округу № 5

В соответствии с

подпунктом «ж» пункта 9 статьи 30 Федерального

закона от 12.06.2002 № 67

-

ФЗ «Об основных гарант

иях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом

10.1 статьи 22, подпунктом «ж» пункта 9 статьи 26 Избирательного кодекса

Тверской области

от 07.04.2003 №20

-

ЗО,

постановлением избирательной

комиссии Тверской об

ласти

от

22 апреля 2022г. № 62/730

-

7 «О возложении

исполнения полномочий по подготовке  и проведению выборов в органы

местного самоуправления, местного референдума Осташковского городского

округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию

О

сташковского округа»

, территориальная избирательная комиссия

Осташковского округа

постановляет

:

1.

Утвердить формы нагрудных знаков наблюдателя,

присутствующего при голосовании и подсчете голосов избирателей в

территориальной и

участковых избирательных комиссиях

№№ 613, 623, 624

при проведении

дополнительных

выборов депутат

а

Осташковской

городской

Думы

второго созыва по одномандатному избирательному округу № 5

(прилагается).

2.

Разместить

настоящее постановление на сайте территориальной

избирательной комиссии

Осташковского округа

в информационно

-

телекоммуникационной сети  «Интернет».

Территориальная избирательная комиссия   Осташковского   округа   Тверской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ    21  июня   202 4     года                                 №  87/416 - 5   г. Осташков   О формах нагрудных знаков наблюдателя, присутствующего при  голосовании и подсчете голосов  избирателей в   территориальной и   участковых  избирательных комиссиях   №№613, 623, 624   при проведении  дополнительных  выборов депутат а  Осташковской  городской Думы   второго созыва   по одномандатному избирательному округу № 5   В соответствии с  подпунктом «ж» пункта 9 статьи 30 Федерального  закона от 12.06.2002 № 67 - ФЗ «Об основных гарант иях избирательных прав и  права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом  10.1 статьи 22, подпунктом «ж» пункта 9 статьи 26 Избирательного кодекса  Тверской области   от 07.04.2003 №20 - ЗО,   постановлением избирательной  комиссии Тверской об ласти  от  22 апреля 2022г. № 62/730 - 7 «О возложении  исполнения полномочий по подготовке  и проведению выборов в органы  местного самоуправления, местного референдума Осташковского городского  округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию  О сташковского округа» , территориальная избирательная комиссия  Осташковского округа  постановляет :   1.   Утвердить формы нагрудных знаков наблюдателя,  присутствующего при голосовании и подсчете голосов избирателей в  территориальной и  участковых избирательных комиссиях   №№ 613, 623, 624    при проведении  дополнительных  выборов депутат а     Осташковской  городской  Думы   второго созыва по одномандатному избирательному округу № 5   (прилагается).   2.   Разместить   настоящее постановление на сайте территориальной  избирательной комиссии  Осташковского округа   в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет».